АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             “05”  марта 2020  г.
                                                                                          №3/3

Об определении  места складирования снега на территории

сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан

В целях обеспечения непрерывной, безопас​ной эксплуатации дорог, обеспечения бесперебойной работы автомобильного и другого вида транспорта в зимний период      2020 года, руководствуясь п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий независимо от форм собственности производить очистку дорог в пределах границ террито​рий ежегодно в зимний период.
2. Предприятию, оказывающему услуги по очистке снега в соответст​вии с заключенным договором обеспечить готовность снегоочистительной техники с учетом ее ра​боты круглосуточно, включая выходные и праздничные дни.
3. Организовать работу снегоочистительной техники не позднее 5 часов утра, с первоочередной очисткой улиц  населенных пунктов. Во время буранов, снежных заносов, гололедицы дополнительно выделять техни​ку, работы производить до ликвидации последствий снежных заносов, других опасных погодных явлений и стихийных бедствий на автодорогах сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, включая выходные и праздничные дни.
4.Рекомендовать:
организациям, обслуживающим жилищный фонд, независимо от форм собственности заключить договора и обеспечить своевременную очистку внут​риквартальных территорий с учетом выездов с кварталов до красной линии.
владельцам торгово-остановочных комплексов заключить договора с предприятиями дорожного хозяйства на своевременную уборку и вывоз снега в радиусе не менее 15 метров вокруг торговой точки (за исключением "кармана" и посадочной площадки остановки шириной 2 м).
руководителям торговых предприятий и учреждений, имеющих кратко​временные автостоянки, заключить договора с предприятиями дорожного хо​зяйства на своевременную уборку и вывоз снега.

5Вывоз снега с территории сельского поселения Асяновский сельсовет производить на участок недр площадью 0,5га, расположенный в южной части с. Асяново, в 150 метрах от  территории кирпичного завода ООО «ДКЗ», находящегося по адресу: с. Асяново, ул. Заводская,4.
6. Предприятию, оказывающему услуги по очистке снега в соответствии с заключенным договором:

- осуществлять вывоз и складирование снега на специально отведенной для этого земельный участок;

- осуществлять необходимые работы по его содержанию в зимний период, частности не допускать захламление площадки строительным и бытовым мусором;

- по окончании зимнего периода выполнить санитарную очистку земельного участка отведенного для складирования снега.

7.  Рекомендовать Отделению ГИБДД Отдела МВД России по Дюртюлинскому району оказать содействие в эвакуации транспортных средств соз​дающих препятствия для движения снегоуборочной техники и других транс​портных средств. Для более полного обеспечения безопасности движения в зимнее время усилить контроль за соблюдением ограничения скоростного ре​жима автотранспорта по улицам города.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                         Р.Р. Калимуллин